



**ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS**

ĮSAKYMAS

**DĖL ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS GELVONŲ
SENIŪNIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS
PATVIRTINIMO**

2023 m. vasario d. Nr.
Širvintos

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 3 punktu, Širvintų rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. 1-171 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 53 punktu,

t v i r t i n u Širvintų rajono savivaldybės administracijos Gelvonų seniūnijos 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė

Ingrida Baltušytė

Parengė

SUDERINTA:

Širvintų seniūnijos seniūnė,
atliekanti Gelvonų seniūno funkcijas

Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus
Biudžeto valdymo ir strateginio planavimo poskyrio
vyr. specialistė

Rima Jasevičienė

Lina Bildžiukienė

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus
vedėjo pavaduotoja

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr.
specialistė

Vaida Šeipūnė

Rima Nainienė

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

GELVONŲ SENIŪNIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Seniūnijos tikslas – tinkamai vykdyti viešąjį administravimą teikiant viešąsias paslaugas, gerinti gyvenimo kokybę seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje, kurti sveiką, saugią ir švarią aplinką. Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorius 2022 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 9-167 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės administracijos Gelvonų seniūnijos 2022 metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino Širvintų rajono savivaldybės Gelvonų seniūnijos 2022 metų veiklos planą ir 2022 biudžetiniais metais infrastruktūros objektų priežiūrai, modernizavimo ir plėtros programoms vykdyti buvo skirta 38 900,00 eurų.

Bendroji veiklos dalis

Gelvonų seniūnija yra Širvintų rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis Širvintų savivaldybės teritorijoje. 2022 m. gruodžio 31 d. gyventojų registro duomenimis, savo gyvenamąją vietą seniūnijoje yra deklaravę 1 126 gyventojai.

Seniūnija yra suskirstyta į tris seniūnaitijas – Bagaslaviškio, Gelvonų ir Liukonių. Gelvonų seniūnijos teritorijoje veikia dvi nevyriausybinės organizacijos: Bagaslaviškio vaikų dienos centras, Bagaslaviškio krašto bendruomenė ir visuomeninė organizacija „Gelvonų krašto bendruomenė“. Gelvonų seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nuostatais, Širvintų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos nuostatais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir Gelvonų seniūnijos veiklos nuostatais, kuriuose numatytos seniūnijos funkcijos ir atsakomybė. Gelvonų seniūnija vykdydė savo misiją ir, vadovaudamasi seniūnijos veiklos nuostatais, Savivaldybės tarybos priskirtoje teritorijoje plėtojo vietos savivaldą, įgyvendino jai pavestas viešojo administravimo funkcijas, siekė pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, pagal savo kompetenciją operatyviai sprendė seniūnijoje iškilusias problemas ir vykdydė seniūnijai pavestas užduotis.

Organizavo bendro naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, nuolat informuodavo UAB „Širvintų šiluma“ apie gatvių apšvietimo gedimus seniūnijos teritorijoje, organizavo viešuosius darbus, padėjo rengti ir įgyvendinti gyventojų užimtumo programas seniūnijos

teritorijoje ir organizavo kapinių ir želdinių priežiūrą. Nuolat bendradarbiaujama su komunaliniu atliekų surinkimo administratoriumi, tikslinami duomenys dėl vietinės rinkliavos mokesčio, padedama susisiekti su skolininkais. Žiemos periodu vietinis ūkininkas pagelbėjo valant kelius.

Per 2022 metus atlikti visuomenei naudingą veiklą buvo sudarytos 94 sutartys ir įdarbinti 34 asmenys, gaunantys piniginę socialinę paramą. Dalis iš jų buvo įdarbinti po kelis kartus per metus. Kartu su socialinio darbo organizatore buvo lankomos socialinės rizikos šeimos, vieniši, senyvo amžiaus ir neįgalieji seniūnijos gyventojai. Surašytas 141 buities aktas.

Prasidėjus karui Ukrainoje ir iškilus branduolinės avarijos grėsmei gyventojams, buvo dalijamos kalio jodido tabletės. Seniūnaičiai ir seniūnija gyventojams dalino paruoštas Savivaldybės atmintines, kuriose – svarbiausia informacija, kaip pasiruošti netikėtoms situacijoms, šeimos planas, būtini daiktų ir priemonių sąrašai, kolektyvinių statinių Širvintų rajone sąrašas.

Sausio mėnesį Širvintų r. pirminės sveikatos priežiūros centro mobili komanda darbavosi Bagaslaviškio miestelyje, kur gyventojai, kurie neturi galimybės atvykti iki miesto, galėjo pasiskiepyti nuo *Covid 19* ligos.

Seniūnijos darbuotojas kartu su viešųjų darbų ir visuomenei naudingos veiklos darbininkais atliko įvairius aplinkos priežiūros darbus: rinko šiukšles, grėbė lapus, šlavė šaligatvius, tvarkė ir prižiūrėjo kapines ir jų atliekų kontenerius, šienavo piliakalnius. Prižiūrėta 10 kapinių, vienerios senos neveikiančios žydų kapinės ir archeologinio paminklo „Liukonių akmenys“ teritorija. Pyplių kapinėse buvo įrengtos spec. vietos žaliosioms atliekoms, atnaujinta dalis Gelvonų kapinių tvoros ir sutvarkyti vartai. Šalia Gelvonų Šv. Mergelės Marijos apsilankymo bažnyčios, miestelio parke buvo atnaujinti suoliukai: pakeista ir nudažyta medinė dalis. Už suteiktą paramą mediena rudens šventės metu dėkojome verslininkui Arūnui Trapnauksui, o ūkininkui Šarūnui Liuizai – už savanoriškai nušienautas viešąsias erdves. Gyventojams, kurie negavo piniginių kompensacijų už šildymą, buvo parūpinta malkų. Jų gavo 5 seniūnijos gyventojai.

Seniūnija organizavo pakelių kirtimo darbus ir privataus verslo dėka buvo sutvarkytos intensyvių kelių pakelės: Mančiušėnai–Šmukštai, Lemantaučizna–Pypliai, Pypliai–Bagaslaviškis, sutvarkyta apleista teritorija Bagaslaviškio miestelyje. Lapkričio mėnesį buvo pradėti liepų alėjos genėjimo darbai miestelio centre.

Rugsėjo 23 d. buvo minima Lietuvos žydų genocido atminimo diena. Seniūnė uždegė atminimo žvakutes senosiose žydų kapinėse. Bendradarbiaujant su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru miestelyje buvo pastatytas informacinis stendas „Ukmergės apskrities Gelvonų valsčiaus žydų likimas 1941 m.“. Seniūnija nuolat bendradarbiauja ir su rajono Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Gelvonų ugniagesių komanda. Rudens šventės metu vykusioje edukacija subūrė ir mažuosius seniūnijos vaikučius: ugniagesiai demonstravo ir davė išbandyti gesinimo žarnos stiprumą.

Gelvonų gimnazijos mokiniai nuolat dalyvauja įvairiose tiek kultūros, tiek ir seniūnijos organizuojamose šventėse bei akcijoje. Kovo mėnesį vykusioje Užgavėnių šventėje mokyklos virėjų buvo užmaišyta, blynams kepti, tešla. Šv. Velykų laukimo nuotaiką praskaidrino ant velykinio seniūnijos medžio sukabinti ir pagaminti mokytojos Jūratės Garnienės ir vaikučių velykiniai margučiai. Biologijos mokytoja Audronė Unikauskaitė su 7 klasės mokiniais miestelio parke rudenį pasodino narcizų svogūnėlius. Tad pavasarį lauksime nuostabių žiedų, kurie džiugins seniūnijos gyventojus bei svečius. Gruodžio mėnesį Kultūros centrui paskelbus apie Angelų darymo akciją ir rekordo siekimą, Gelvonų seniūnijos darbuotojai bei gyventoja Inga Čereškevičienė pagamino 85 angelus.

Kovo 26 d. Gelvonų kultūros centro filiale vyko tradicinis seniūnijos kultūros dienos šventinis koncertas „Tai gražiai mane augino“ ir spalio 29 d. rudens šventė „Sveiki sveteliai“. Buvo aplankytos ir apžiūrėtos gražiausios Gelvonų seniūnijos sodybos ir Liukonių malūnas. Dalyviai buvo apdovanoti rudens šventės metu Širvintų mieste. Širvintose derliaus šventės metu „veikė“ seniūnijos pirtelė: buvo eksponuojamos pagamintos beržinės, ąžuolinės ir kadaginės vantos, vaišino skania ir šilta pirties arbata bei galima buvo įsigyti įspūdingos menininkės veltų pirties kepurį.

Birželio 25 d. Liukonių kraštiečių šventėje šurmuliavo būrys ne tik vietinių, bet ir čia gimusių bei užaugusių, tačiau gyvenimą kitur sukūrusių gyventojų. Smagu buvo klausytis 95 metų kraštiečių Veronikos Jurkevičienės kryžiaus pastatymo istorijos bei architektės Onutės Buklienės istorijos apie Liukonių dvarą. Prie gausaus vaišių stalo skambėjo dainos, sukosi poros, smagu buvo išgirsti ir įvairių pasakojimų apie Liukonių kraštą.

Liepos mėnesį vyko pirmasis respublikinis dailininkų pleneras, sukvietęs į Gelvonų miestelį tapytojus iš kitų miestų. Miestelio parke seniūnė kartu su bendruomenės pirmininke Ona Valančiene pasveikino ir dėkojo tapytojams ir renginio organizatoriams už suorganizuotą plenerą, dalyviams įteikė padėkas ir simbolines Savivaldybės dovanėles. Parke eksponuoti kūriniai turi savo istoriją, o pats Širvintų rajonas gausus istorinių paminklų, istorinių vietų, todėl yra ką tapyti ir parodyti kitiems žmonėms. Tikimės, kad šio plenero padaryta pradžia Gelvonų miestelyje pasklis plačiai į kitas rajono ir Lietuvos seniūnijas ir taps tradiciniu respublikiniu dailininkų pleneru.

Gruodžio mėnesį, šventiškai nušvitus Širvintų miestui, kalėdinė nuotaika atkeliavo ir į seniūnijas. Šiais metais Gelvonų miestelyje buvo pastatyta didelė ir graži eglė. Eglutę ir šakas nykštukams gaminti padovanojo Čiobiškio girininkija. Įvyko graži ir jauki eglės įžiebimo šventė, kurioje apsilankė nemažai vietos gyventojų ir svečių. Šventiniu laikotarpiu po seniūniją pasklido akcijos „Dalinkimės širdžių šiluma“ žinios nešėjai, kurie kartu su seniūne aplankė vienišus seniūnijos senolius ir įteikė keptus dekoruotus kepinus, dovanas ir pasveikino su artėjančiomis gražiausiomis metų šventėmis.

Garbaus amžiaus senoliai – visos bendruomenės turtas, išmintis ir patirtis. Išgirsti jų gyvenimo istorijų, aplankyti ir pabendrauti visada gera. Todėl nuo 2021 metų įvesta tradicija pasveikinti garbaus amžiaus 80, 85, 90, 95 ir 100 metų seniūnijos senolius.

Kartu su LRT televizijos laidos „Atspindžiai“ redaktore lankėmės Mikalajūnų kaime, kur buvo filmuojama laida apie etnografinio Mikalajūnų gatvinio kaimo istoriją, savo istorijomis pasidalino vietinės gyventojos: Ona Vilkelienė, Genovaitė Savarauskienė ir bendruomenės pirmininkė, ilgametė mokyklos direktorė Ona Valančienė.

Gegužės 5 ir 6 dienomis vyko Liukonių, Gelvonų ir Bagaslaviškio seniūnaičių rinkimai, kurių metu Liukonių seniūnaite išrinkta Zofija Drėgvienė, Gelvonų – Stasys Staniulis, o Bagaslaviškio – Živilė Adomavičienė. Susitikimo metu aptartos problemos su susirinkusiais gyventojais. Liukonių kaime yra viena didelė problema – regioniniame kelyje esanti avaringa sankryža, kuri po daugybės raštų ir prašymų pagaliau pradėta tvarkyti ir tikimės, kad pajudėję darbai bus baigti 2023 metais.

Gyventojams buvo išdalinti 30 antrinių žaliavų atliekų konteinerių bei 30 kompostinių dėžių.

Nuolat vykstantis gyventojų ir seniūnijos glaudus bendradarbiavimas gali išspręsti ne vieną problemą, sustiprinti žmonių pasitikėjimą institucija ir prisidėti prie pokyčių, kuriant saugią ir bendruomenišką valstybę.

Seniūnijos veiklos plano rodiklių pasiekimas 2022 m.

Vertinimo kriterijaus Nr.	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Mato vnt.	Vertinimo kriterijaus reikšmė	
			Planas	Faktas
01.1.1.1.	Išduotų asmens gyvenamosios vietos pažymų skaičius	vnt.	80	183
01.1.1.2.	Priimtų gyvenamosios vietos deklaracijų (atvykimo ir išvykimo) skaičius	vnt.	60	96
01.1.1.3.	Gyvenamosios vietos duomenų keitimas	vnt.	15	43
01.1.2.1.	Atliktų notarinių veiksmų (testamentų, įgaliojimų tvirtinimas; dokumentų nuorašų ir jų įrašų, parašų tikrumo liudijimas) skaičius	vnt.	20	12
01.1.3.1.	Išduotų pažymų apie gyvenamąją vietą ir patvirtinančių kitokią faktinę padėtį skaičius	vnt.	20	20
01.1.3.2.	Parengtų išrašų iš namų knygų skaičius	vnt.	2	3
01.1.3.3.	Užregistruotų gyventojų skundų pagrindu atliktų tyrimų skaičius	vnt.	2	1
01.1.3.4.	Žemės, vandens telkinių valdytojų ir naudotojų užregistruotų pranešimų apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą pagrindu atliktų tyrimų skaičius	vnt.	2	-

Vertinimo kriterijaus Nr.	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Mato vnt.	Vertinimo kriterijaus reikšmė	
			Planas	Faktas
01.1.3.5.	Išduotų leidimų laidoti seniūnijos kapinėse skaičius	vnt.	45	43
01.1.4.1.	Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų skaičius	asm.	3	2
01.2.1.1.	Suorganizuotų sueigų skaičius	vnt.	3	2
01.2.2.1.	Renginių skaičius	vnt.	2	4
01.3.1.1.	Tvarkomų teritorijų (šienavimas, lapų grėbimas, šiukšlių rinkimas) plotas	kv. m	81100	81100
01.3.2.1.	Tvarkomų pėsčiųjų takų (šlavimas, lapų grėbimas, valymas bei priežiūra) plotas	kv. m	100	100
01.3.3.1.	Prižiūrimų informacinių stendų skaičius	vnt.	14	14
01.3.3.2.	Prižiūrimų suolų ir šiukšlių dėžių skaičius	vnt.	8	8
01.3.3.3.	Prižiūrimų sporto aikštelių (dangos, suoliukų ir stovų priežiūra) skaičius	vnt.	1	1
01.3.3.4.	Prižiūrimų viešųjų tualetų skaičius	vnt.	2	2
01.4.1.1.	Prižiūrimų kelių (profilavimas, pakelių tvarkymas, sniego valymas, pralaidų tvarkymas, asfaltbetonio dangos remontas) ilgis	km	84,7	84,7
01.4.2.1.	Prižiūrimų gatvių (lietaus kanalizacijos įrenginių priežiūra) ilgis	km	0,3	0,3
01.4.2.2.	Naujų ir pakeistų ženklų (gatvių pavadinimų, namų numerių ir kelio ženklų priežiūra) skaičius	vnt.	20	20
01.5.1.1.	Prižiūrimų veikiančių kapinių skaičius	vnt.	10	10
01.5.1.2.	Prižiūrimų neveikiančių kapinių skaičius	vnt.	1	1
01.6.1.1.	Viešųjų erdvių ir želdinių priežiūros darbai (medžių ir krūmų genėjimas, gyvatvorių formavimas ir genėjimas, avarinių medžių pašalinimas, naujų želdinių sodinimas ir kt. darbai)	ha	19	19
01.6.1.2.	Sutvarkytų bešeimininkų pastatų ir teritorijų skaičius	vnt.	1	1
01.7.1.1.	Seniūnijoje dirbančių asmenų skaičius	asm.	3	3
01.7.1.2.	Prekių ir paslaugų, reikalingų eksploatacinei priežiūrai, įsigijimo išlaidos	Eur	38900	28500

Gelvonų seniūnijos metinio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos projektas buvo pateiktas svarstyti išplėstinei seniūnaičių sueigai, kurioje priimtas sprendimas pritarti ataskaitos projektui (2023-01-18 Gelvonų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos protokolas Nr. R.5.5.1-1)

Širvintų seniūnijos seniūnė,

atliekanti Gelvonų seniūno funkcijas

Rima Jasevičienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Širvintų rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Širvintų rajono savivaldybės administracijos Gelvonų seniūnijos 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-02-09 Nr. 9-101
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Ingrida Baltušytė Administracijos direktorė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-02-09 11:08
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-02-10 00:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas	2021-12-15 10:28 - 2024-12-14 10:28
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Jolanta Lipeikienė Specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-02-09 11:15
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-02-09 11:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2018-12-19 10:26 - 2023-12-18 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Gelvonų seniūnijos 2022 metų veiklos ataskaita.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20230208.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-02-13)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2023-02-13 nuorašą suformavo Gabrielė Morozovaitė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-